
 
 
 

 

Metrologická instrukce 

PRENET – prenatální diagnostika a genetika, 
Název obchodní společnosti: Laboratoře lékařské genetiky s.r.o. 
Masarykovo náměstí 2667, Pardubice, 530 02, Česká republika 
IČ: 03909689, DIČ: CZ03909689, IČZ: 65545806 
www.prenet.cz tel.: +420 466 611 203  
 

 

 

I 8 

Datum: 5. 3. 2024 

Vydání: 5 

Strana 1/1 

 

I 8 Instrukce pro transport vzorků 

 
 
Pokyny pro pracovníky převážející primární vzorky, laboratorní 

zprávy či jinou zdravotnickou dokumentaci s citlivými osobními 

údaji: 

 

1. Transport vzorků je prováděn svozovými pracovníky firmy 

2. Při transportu musí být dbáno na šetrnost, rychlost a adekvátní teplotu.  

3. Vzorky musí být dopravovány ve vhodné, uzamykatelné nádobě, aby se zabránilo 

zmrznutí nebo přehřátí vzorků. 

4. Povolená teplota se pohybuje v rozmezí 5 °C až 24 °C. 

5. Transport do laboratoře je nutné zajistit v co nejkratší době.  

a. AMC, CVS, abort - do 24 hodin po odběru 

b. Periferní krev v heparinu - do 48 hodin po odběru 

c. Periferní krev v EDTA - do 72 hodin po odběru 

d. Bukální stěr - do 72 hodin po odběru 

6. Primární vzorek je doprovázen řádně vyplněnou průvodkou pro dané vyšetření. 

Průvodky pro jednotlivá vyšetření musí být umístěny v samostatném obalu, aby 

nemohlo dojít k jejich znehodnocení. 

7. Během přepravy je nutné zabránit jakékoliv manipulaci, která by mohla být příčinou 

mechanického poškození či ztráty vzorku. 

8. Při transportu nesmí dojít k vyzrazení osobních dat klientů nepovolaným osobám. 

(Převoz v uzamykatelném kufříku.)  

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Iveta Světlíková    

 

Schválil: RNDr. Miroslav Fišer 

    

Datum: 5. 3. 2024 

http://www.prenet.cz/

